UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 15/2021 – CEAD/UFPI

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 15/2021 – CEAD/UFPI
Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Revisor de

Textos em Língua Portuguesa para, na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao Centro de
Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI).

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora Adjunta da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a prorrogação do período de
inscrições do Processo Seletivo Simplificado relativo ao Edital em epígrafe, para até o dia
17.10.2021, às 23h59min.

As demais datas e eventos do cronograma, itens, subitens, alíneas e informações do edital
permanecem inalteradas.

Teresina-PI, 13 de outubro de 2021.